
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОГИНСК НОГИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 декабря 2009 г. N 749 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 НОГИНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" ЗА ОТОПЛЕНИЕ И ГОРЯЧЕЕ 

 ВОДОСНАБЖЕНИЕ НА 2010 ГОД 

 (в ред. постановления главы городского поселения Ногинск Ногинского  

 муниципального района МО от 18.01.2010 N 20) 

 

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 

 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации", от 30 декабря 2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций 

 коммунального комплекса", от 23 мая 2006 г. N 307 "О порядке предоставления коммунальных услуг  

 гражданам", постановлением Правительства Московской области от 28.06.2006 N 572/20 "О мерах по 

 государственному регулированию цен (тарифов) в Московской области", постановлением главы 

 муниципального образования "Городское поселение Ногинск Московской области" от 25 сентября 

 2009 г. N 547 "О регулировании цен (тарифов) муниципального образования "Городское поселение 

 Ногинск Московской области", решением комиссии по регулированию цен (тарифов) 

 муниципального образования "Городское поселение Ногинск Московской области" от 28.12.2009 

 (протокол N 11) постановляю: 
 
 1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года размер платы населения 

 муниципального образования "Городское поселение Ногинск Московской области" за отопление и 

 горячее водоснабжение согласно приложению N 1. 
 
 2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
 
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава муниципального образования 
 
 "Городское поселение Ногинск 
 
 Московской области" 
 
 В.А. Хватов 

 

 Приложение N 1 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 городского поселения Ногинск 
 
 Московской области 
 
 от 29 декабря 2009 г. N 749 

 

 Введен в действие с 1 января 2010 года (пункт 1 данного документа). 

 

 РАЗМЕР ПЛАТЫ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЕ 

 ПОСЕЛЕНИЕ НОГИНСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" ЗА ОТОПЛЕНИЕ И ГОРЯЧЕЕ 

 ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

 (в ред. постановления главы городского поселения Ногинск Ногинского муниципального 

 района МО от 18.01.2010 N 20) 

 

 (руб. в месяц с учетом НДС) 
 
 ------T------------------------------------------------------T------- 

 -----¬ 
 
 ¦ N     ¦ Наименование услуги                                    ¦ Размер 
 платы ¦ 
 
 ¦ п/п   ¦                                                        ¦ в 

 месяц      ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 

 

 ¦   1   ¦                           2                            ¦      

 5       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦       ¦ При расчетах по нормативам потребления 

 услуг                        ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------T------- 

 -----+ 
 
 ¦       ¦ За 1 кв. м общей площади                              
 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 1     ¦ Отопление                                              ¦ 

 42,77       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦       ¦ Горячее водоснабжение                                  ¦ С 1 

 человека ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦ 2     ¦ С учетом стоимости воды в жилых  домах                 

 ¦              ¦ 
 
 ¦       ¦ с централизованной системой горячего водоснабжения    

 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 2.1   ¦ Жилые  дома  с централизованным горячим водоснабжением, 

 ¦ 398,18       ¦ 
 
 ¦       ¦ с ванной                                              
 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦       ¦ В т.ч. физическая вода                                 ¦ 

 55,43       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 2.2   ¦ Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, 
 ¦ 331,85       ¦ 
 
 ¦       ¦ с душем                                               

 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦       ¦ В т.ч. физическая вода                                 ¦ 
 46,20       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦ 2.3   ¦ Жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, 

 ¦ 315,27       ¦ 
 
 ¦       ¦ без ванн                                              
 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦       ¦ В т.ч. физическая вода                                 ¦ 

 43,89       ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 3     ¦ При расчетах по индивидуальным приборам учета с 

 учетом ¦              ¦ 
 
 ¦       ¦ стоимости воды                                        

 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 3.1   ¦ При водоразборе по закрытой схеме                     

 ¦              ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦ 3.1.2 ¦ с полотенцесушителем от ГВС                           
 ¦ 113,50       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 

 

 ¦ 3.1.2 ¦ без полотенцесушителя от ГВС                           ¦ 

 90,81       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 

 -----+ 
 
 ¦ 3.2   ¦ При водоразборе по открытой 
 схеме                                   ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------T------- 

 -----+ 
 
 ¦ 3.2.1 ¦ с полотенцесушителем от ГВС                           

 ¦ 135,72       ¦ 
 
 +-----+------------------------------------------------------+------- 
 -----+ 
 
 ¦ 3.2.2 ¦ без полотенцесушителя от ГВС                          
 ¦ 106,57       ¦ 
 
 L-----+------------------------------------------------------+------- 

 ------ 

 

 Примечания: 
 
 1. Тариф на тепловую энергию составляет 1335,22 руб./Гкал без учета НДС, тариф на горячую 

 воду составляет 92,45 руб./куб. м без учета НДС. 
 
 2. Плата за отопление и горячее водоснабжение рассчитана в соответствии с нормативами 

 потребления коммунальных услуг, утвержденными решением Совета депутатов Ногинского 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 муниципального района от 22.07.2008 N 222/21 и от 20.08.2008 N 234/22 "О внесении изменений в 

 решение Совета депутатов Ногинского муниципального района от 16.10.2006 N 668/74 "О мерах по 

 упорядочению ценообразования на территории муниципального образования "Ногинский 

 муниципальный район Московской области". 
 
 3. Оплата услуги отопления в жилых домах с централизованными системами теплоснабжения 

 производится в течение семи месяцев: январь, февраль, март, апрель, октябрь, ноябрь, декабрь 

 (сезонная оплата услуги отопления). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

